REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. }LlO rot. Vloré mé, 2 - s B \ 2024

‘ VENDIM
Nr.| ,daté 16.01.2024

PER
NJE SAKTESIM NE VENDIMIN NR.51, TE SENATIT AKADEMIK, DATE 05.10.2023
PER NJE SAKTESIM NE VENDIMIN NR.31 TE SENATIT AKADEMIK, DATE
20.06.2023 “PER MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE PERBASHKET T
STUDIMIT BACHELOR NE INXHINIERI MEKANIKE, MIDIS UNIVERSITETIT
“ISMAIL QEMALI”, VLORE DHE UNIVERSITETIT POLITEKNIK TF BARIT,
ITALI”

N& mbéshtetje t& nenit 38, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”,Vlor&, Udhézimit nr.1 t& MAS, daté 14.01.2020 si dhe referuar shkresés nr. 112,
prot dat&,15.01.2024 s¢ Zévendésrektorit pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Institucional,
Senati Akademik n& mbledhjen e datés 16.01.2024,

VENDOSI:

1. Té€ miratojé propozimin ardhur me shkresé nr.112, prot. daté, 15.01.2024, si mé& poshté:
a) Rioorganizimi i programit t& studimit t& ciklit t& paré “Bachelor” né “Inxhinieri
Mekanike”, né programin e studimit “Bachelor” né “Inxhinieri Mekanike me Diplomé t&
dyfisht€ me Universitetin Politeknik t& Barit”, me 180 kredite dhe kohézgjatje 3 vite
akademike (6 semestra), me formé studimi me kohé té& plotg, né shqip dhe anglisht.
b) Pranimi i studentéve nga matura shtetérore béhet né “BSc.Inxhinieri Mekanike né
gjuhén shqipe”.
¢) Fillimi i implementimit t& kétij programi studimi t& jeté viti akademik 2024-2025.

2. Bashkélidhur dhe pjes€ e kétij vendimi shkresa nr. 112, prot, daté, 15.01.2024.

. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Z&vendésrektori \pér Kérkimin Shkencor dhe

Zhvillimin Institucional, Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore t& UV-sé.
4. Ky vendimi i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit t& Administrimit.
5. Njé kopje e kétij vendimi i béhet me dije MAS.

oY)

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof.Asoc. Xhiliola Agaraj(Shehu)

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288
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c2sé e saktésim t& vendimit t& senatit Akademik Nr. 31. Daté 20.06.2023

PRGYE. BR. ROLAND ZISI
KRYETAR T SENATIT AKADEMIK

KETU:

finisirisé s& Arsimit die Sportit Nr. 592, daté 18.10.2023 me Nr. 6551 Prot.,
Huar prang Univeristetit “Ismail Qemali” Vloré me Nr. 1940 Prot., daté
£ “Dérgohei urdhéri pér njohje dhe zbatim” si dhe bazuar né kérkesén e grupit

L’ﬂn’ke dhe Navale D.L.T.D me Nr. 423/1 Prot., daté 23.11.2023 si dhe
Nr. /3 Prot. datg 12.01.2024 &shté e nevojshme saktésimi i vendimit té& Senatit

L 3E Dé 20.06.2023 me Nr. 1209/1 Prot. daté 20.06.2023 Pér “Miratimin e
it 8 Pérbashké: 2 Studimit “Bachelor né Inxhinieri Mekanike” midis
Jemali” Vleré dhe Universitetit Politeknik t& Barit” Itali.

ko

2v0jés s€ njE sakudsimi/korrigjimi n& Urdhérin e Ministrisé s& Arsimit dhe
18.10.2023 me Nr. 6551 Prot., daté 20.10.2023, protokolluar prang
”"ali” V lor€ me Nr. 1940 Prot., daté¢ 23.10.2023 me 1éndé “Dérgohet

2", ree géltim fillimin e implementimit t& kétij programi studimi sipas
l(o;‘;ziﬂetzsm

g1t Eshid e nevojshme t€ specifikohet se programi i studimit duhet t& jeté
gjuhén shgip che né gjuhén angleze. N& bazé t& marréveshjes sé firmosur
tetit “Ismail Qemali” Vloré dhe Universitetit Politeknik t& Barit vetém
slotdsoing disa kritere {p.sh. studentét e UV-sé t& cilét kané pérfunduar t&
a e dyté & vitit &€ paré t& studimeve, kané minimalisht 48 kredite me njé
1. 7,00, me suméric maksimal t&€ studentéve 20) do t& kené mundési t&
>&r diplomé 1€ pérbashkét. Po ashtu, student&t ¢ Universitetit Politeknik té Barit

€ nj€ divlomé ¢ dyfishté duhet t& kené pérfunduar t& paktén semestrin e dyts t&

% 1€ studimeve, € kené minimalisht 120 kredite me njé mesatare t& paktén 25.

web-site: www.univlora.edu.al

e-mail: info@univlora.edu.al
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rsa 1€ fjerét do 18 vazhdojné normalisht studimet sipas programit aktual né
Po ashtu, referuar planeve mesimore t& programit bazé né Inxhinieri

Zrenddshme 6 Kredite, EE 275 Mekatronike 6 Kredite, MEK 388 Aplikime
ke 08 Inxhinieri Mekanike 6 Kredite), nuk zhvillohen nga studentét e pérfshiré
g t& dyfishté pasi atz ndjekin disa 1&ndé t€ tjera q& ofrohen sipas profilit t&
nzlor 1€ Inxhinieri Mekanike t& ofruar né Universitetin Politeknik t& Barit.
pik&n 2 1€ Urchérit &shi€ e nevojshme t& ndryshojé fillimi i ofrimit t& kétij programi
stadimi. Studentét t8 cilét jand regjistruar sivjet né kété program studimi, jané futur né njé
{Bachelor n& Inxhinieri Mekanike né gjuhén shqipe sipas aplikimit t& b&ré ng
aia) c¢he nuk &shté e mundur g& t& aplikojné pér program t&€ pérbashkét.

implementimit € k&tij programi studimi duhet t& jet& viti Akademik 2024-2025.

et

ozejmé qé né Vendimin e Senatit Akademik té& perfshihet:

programif t€ studimit € ciklit t& paré “Bachelor” né “Inxhinieri Mekanike”, né
it “Bachelor” né “Inxhinieri Mekanike me Diplomé t& dyfishté me
oiteknik t€ Barit”, me 180 kredite dhe kohézgjatje 3 vite akademike (6

o8 studimi me koh€ t8 ploté, ne shqip dhe anglisht.

g

t&ve nga matura shtetérore béhet né “BSc. Inxhinieri Mekanike né gjuhén

ZV. REKTOR

PROF. ASOC. ENKELEJD MEHILLI

web-site: www.univiora.edu.al

e-mail: info@univlora.edu.al
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